
  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

 

RESOLUCIÓN Nº  040-ISSP/19.- 

       SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 FEB 2019 

 

VISTO: 

El resultado elevado por Secretaria Académica respecto del Concurso de 

Antecedentes y Oposición para los docentes de las MATERIAS ANUALES Y 

CUATRIMESTRALES DEL PRIMER AÑO DE LAS CARRERAS: DE TÉCNICO SUPERIOR  EN 

SEGURIDAD PÚBLICA Y CIUDADANA CON ORIENTACIÓN POLICIAL Y TÉCNICO 

SUPERIOR  EN SEGURIDAD Y TRATAMIENTO PENITENCIARIO, DE LA CARRERA 

AGENTE DE POLICÍA SEDE CAPITAL, SEDE MONTERRICO Y SEDE LIBERTADOR 

GENERAL SAN MARTIN, DE LA CARRERA AUXILIAR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON 

ORIENTACIÓN POLICIAL INTERCULTURAL Y DE LA CARRERA AUXILIAR PENITENCIARIO 

-  AÑO 2.019.- 

 

CONSIDERANDO: 

  

   Que, el Instituto Superior de Seguridad Pública, creado mediante Decreto 

Nº 3126-G/01 y ratificado a través de la Ley 5.348/02, tiene como objetivo fundamental la 

formación profesional de los recursos humanos a incorporar en los cuadros del personal 

superior y subalterno de la Policía y del Servicio Penitenciario de la Provincia de Jujuy,  que en 

orden a dicha circunstancia se ha establecido el Reglamento de Concursos de Docentes para 

cubrir los espacios curriculares de las carreras que forman parte de la oferta educativa de la 

institución. 

Que en tal sentido en fecha 27/02/19 Secretaria Académica eleva un 

informe poniendo en conocimiento de la lista de mérito realizada por cada jurado en las 

materias concursadas y de donde surge quienes han obtenido el primer orden de mérito y 

quienes por el jurado no son recomendables como docentes por no responder sus 

conocimientos al perfil de egresado de las distintas  carreras.  

Que, a su vez Secretaria Académica realiza la siguiente manifestación: 

“….se advierte una gran disparidad en relación a los antecedentes y capacidad didáctica, 

pedagógica y desempeño áulico, siendo notorio en el puntaje elevado por el jurado que 

algunos profesionales a pesar de contar con un alto porcentaje numérico en los antecedentes, 

en la oposición, han demostrado muchas falencias al momento de transmitir el vasto 

conocimiento acreditado. Que para este instituto de formación deben primar dos cosas: los 

antecedentes y la oposición, debiendo existir mínimamente un equilibro entre ambas exigencias 

a modo de evitar la incorporación de docentes que más allá del innegable perfeccionamiento 

profesional carecen de aptitudes pedagógicas y didácticas para trasmitir su conocimiento. Por 

ende, sugiero que se fije una base numérica no inferior a los catorce puntos, para poder 

concursar en la oposición, quedando fuera del concurso los que no lleguen al mínimo exigido, 

en virtud de que dicha base numérica se corresponde con las exigencias que debe cumplir el 

profesional en su rol docente. …”.- 

 

Por ello, y en el uso de facultades que el cargo le confiere; 



  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

LA SRA. RECTORA DEL INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: TÉNGASE por recepcionado el orden de mérito establecido por el Jurado, con 

las excepciones sugeridas por el mismo, y que fuera elevado oportunamente por Secretaria 

Académica. 

ARTICULO 2°: FÍJESE como exigencia académica y pedagógica para la totalidad de los 

docentes concursantes la obtención del mínimo de 14 puntos en la instancia de  oposición, 

todo ello en virtud de garantizar la excelencia en la calidad educativa de los alumnos de las 

carreras de este instituto de formación.- 

ARTICULO  3°:PUBLÍQUESE el orden de mérito resultante de los docentes evaluados por 

cada uno de los Jurados constituidos para los espacios curriculares de las materias que 

integran el plan educativo de las Carreras que forman parte de la oferta educativa del Instituto 

superior de Seguridad Publica, y que han obtenido en la instancia de oposición un promedio 

superior a 14 puntos.  

ARTICULO 4°: OFRÉZCASE, en el caso de los espacios curriculares con más de una comisión 

vacante, al docente que haya obtenido el primer orden de mérito la adjudicación de dos 

comisiones y en orden decreciente al resto de los docentes hasta cubrir la cantidad de 

comisiones conformadas.  

ARTICULO 5°: PROCEDASE por Secretaria Académica, en el caso de vacancias proponer la 

suplencia que considera oportuna según el perfil docente necesario. 

ARTICULO 6°: NOTIFIQUESE por  Secretaría Académica  a los interesados, luego publíquese. 

Cumplido archívese.- 

  



  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

Puntaje Antecedentes y Oposición 
Carrera: AGENTE DE POLICIA 

Sede: CAPITAL 

       

Doctrina e Identidad Profesional  
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
CHILIGUAY, ARIEL 
DIONICIO 

27542073 43.658 20 63,658   

2 
SORAIDE, CARLOS 
VICENTE 

16788899 22.79 15 37,79   

3 
CARRILLO, JOAQUIN 
ALBERTO 

24324539 16.023 20 36,023   

4 VARGAS, DANIEL ARIEL 23984412 9.811 20 29,811   

       
Conducción Vehicular 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
HUMACATA, RICARDO 
SILVIO 

17194187 33,27 18 51,27   

 
      

Análisis del Delito 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 BURGOS, DARIO MARTIN  34065411 20.06  19 39,06   

2 RAMOS, ROBERTO 24915385 23.52 15,5 38,02   

3 
MACHUCA, JULIO 
GUSTAVO 

23430774 16.05 15 31,05   

 
 

Carrera: AUXILIAR PENITENCIARIO 

Sede: CAPITAL 

Ejecución Penal y Problemáticas Psicosociales 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
GARZON, GRACIELA 
MABEL 

22777054 21,955 14,5 36,45   

2 MORONE, ADRIANO 35911782 15,016 15 30,016   

       
Marco Legal de la Actuación Penitenciaria 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
GARZON, GRACIELA 
MABEL 

22777054 21,955 16,5 37,955 
  

       
Régimen y Procedimiento Penitenciario 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
MARTINEZ, HERNAN 
ISIDORO 

20799090 24,431 15,5 39,431 
  

2 LEAÑO, ARNALDO FABIO 25448884 21,56 17 38,56   

       
Técnicas de Reducción 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
ORDOÑEZ, GRACIELA 
AMANDA 

28250273 24,377 17 41,377 
  

2 
TOLABA, RICARDO 
EMANUEL 

35824369 12,549 15,5 28,049 
  

       
Métodos Alternativos de Resolución de Conflictos Penitenciarios 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 



  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

1 DIAZ, ARIEL ALEJANDRO 26988635 14,833 14,5 29,333   

2 
GASPAR, EDGARDO 
MANUEL 

26501282 14,779 14,5 29,279 
  

 
      Carrera: AGENTE DE POLICIA 

Sede: MONTERRICO 

Educación Física Policial 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
GODOY MERCADO, 
ENRIQUE ARIEL 

18419454 31,863 19,5 51,363 
  

2 
CONDORI, SANTIAGO 
LUIS 

30630989 10,692 19 29,692 
  

3 
CRUZ, MARCELO 
ALEJANDRO 

36347325 15,737 14 19,737 
  

       
Marco Legal de Actuación Policial 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CAYO, PAOLA ALEJANDRA 34022763 28,77 17,5 46,27   

       
Abordaje y Resolución Alternativa de Conflictos 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 COLINA, VICTOR RUBEN 34674238 27,3511 25 52,3511   

2 
IRIARTE, ADRINA DEL 
VALLE 

16128967 12,013 20,5 32,513 
  

3 
RODRIGUEZ GRACIELA 
MARTA 

16886965 11,454 14 25,454 
  

       
Técnicas de Investigación Criminal 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 GUZMAN, LIZ ANAHI 35826848 27.095 18 45,095   

       

       
Procedimientos y Técnicas Policiales 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 ALBIN, ERNESTO JOSE 17402163 23.077 16 39,077   

       

Perspectiva de Género 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 MERILES MARIA LAURA 31036099 14,829 25 39,829   

2 LAZARTE, JUAN PABLO 25411784 2,74 16 18,74   

       

       
Prevención integral del Delito 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
MACHUCA MATIAS 
ALEJANDRO 

36182791 21,275 16 37,275   

2 MARCOS ANDRES ISMAEL 32249232 19,119 17 36,119   

       

       
Actuación Policial frente  a Emergencias y Siniestros 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 DIAZ, MARCOS FABIAN 17651769 13,546 20,5 34,046   



  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

       

       
Taller de Prácticas en Contexto Real 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 ALBIN, ERNESTO JOSE 17402163 21,214 20 41,214   

2 LOPEZ, MIGUEL ANGEL 24109206 7,482 16,5 23,982   

 
      Carrera: AGENTE DE POLICIA 

Sede: LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN 
 

Técnicas de Investigación Criminal 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 GUZMAN, LIZ ANAHI 25826848 27,095 18 45,095   

       

Procedimientos y Técnicas Policiales 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CARI, RODOLFO 13910147 21,772 16 37,772   

       

Perspectiva de Género 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
MAMANI LUCIANA 
FABIANA 

29629717 4,3 23 27,3   

2 LAZARTE, JUAN PABLO 25411784 2,74 16 18,74   

       

       
Prevención Integral del Delito 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
MACHUCA MATIAS 
ALEJANDRO 

36182791 21,275 16 37,275 
  

       

Actuación Policial frente  a Emergencias y Siniestros 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CABERO, HECTOR FABIAN 16756388 14,726 21 35,726 
  

       

       
Taller de Prácticas en Contexto Real 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CARI, RODOLFO 13910147 20.654 19 39,654   

 

      
Carrera: AUXILIAR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN POLICIAL INTERCULTURAL 

Sede: CAPITAL 

       
Sujeto, Contexto y Diversidad Cultural  

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 DURAN MIRIAM SUSANA 21324668 10,23 16,5 26,73   

2 FLORES, RUBEN DAVID 24648899 6,21 17,5 23,71   



  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

       
Seguridad Publica y Contexto Rural 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CHOQUE, ARIEL RUBEN 27220476 22,242 25 47,242   

2 
MACHUCA MATIAS 
ALEJANDRO 

36182791 25,89 19 44,89   

 
 

Organización y Legislación Policial. 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
CARRILLO, JOAQUIN 
ALBERTO 

24324539 7,106 21 28,106   

       

Derecho Penal, Procesal Penal y Contravencional aplicado a la función Policial 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
VIDAL DIAZ VERONICA 
PATRICIA 

21784590 30,376 16,5 46,876   

       
Procedimientos administrativos, contravencionales y judiciales              

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
CARRILLO, JOAQUIN 
ALBERTO 

24324539 11,025 22,5 33,525 
  

2 
JANCO, DANIEL REINALDO 
RAUL 

25448588 14,303 19 33,303 
  

       
Narcotráfico y narcomenudeo 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CASTILLO, HUGO 14286907 33,76 19 52,76   

2 CAYO, DARDO RAMON 21542023 10,275 17 27,275   

       
Rescate e intervención en zonas de montaña y selva, emergencias y primeros auxilios                        

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 DIAZ, MARCOS FABIAN 17651769 8,376 22,5 30.376   

 
      

 
 
 

Preparación Física y Defensa Personal 
 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
GODOY MERCADO, 
ENRIQUE ARIEL 

18419454 31,863 19,5 51,063   

2 
ORDOÑEZ GRACIELA 
AMANDA 

28250273 25,281 20,5 45,781   

3 CUEVAS, GUIDO OSCAR 30562614 20,607 16,5 37,107   

4 
CRUZ, MARCELO 
ALEJANDRO 

36347325 15,737 14 29,737   

5 
CONDORI, SANTIAGO 
LUIS 

30630989 10,692 19 29,692 
 

6 LUNA, MARCOS LUIS 27866909 13,113 16,5 29,63   

8 SANCHEZ JOSE ALBERTO 30283011 5,806 16 21,806   

 

 
 
 

     

Resolución de Conflictos, prácticas dialógicas y Manejo de Crisis 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 ANGELO, PAOLA VANESA 30417380 33,309 25 38,309   



  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

2 OLARTE LUCIANA MARIEL 33482618 19,028 17 36,028   

3 COLINA, VICTOR RUBEN 34674238 27,3511 25 32,3511   

       
Prevención de Ilícitos y control Contravencional    

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
JANCO, DANIEL REINALDO 
RAUL 

25448588 14,303 19 33,303   

 
      

Practica de Predestino 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CASTILLO, HUGO 14286907 28.19 21 49,19   

2 
JANCO, DANIEL REINALDO 
RAUL 

25448588 18.952 15,5 34,092   

       
Práctica Profesionalizante Policial. 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
SORAIDE CARLOS 
VICENTE 

16788899 24.252 22 46,252   

2 
JANCO, DANIEL REINALDO 
RAUL 

25448588 18.592 15,5 34,092   

       
El Buen Vivir para la Gestión Territorial y Monitoreo Ambiental 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 MARCOS ANDRES ISMAEL 32249232 8,013 22,5 30,013   

 

       
 

Carrera: TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA Y CIUDADANA CON 
ORIENTACIÓN POLICIAL. 

Sede: CAPITAL 

Informática Aplicada 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

3 LLAMPA DANIEL DANTE 34095978 13,598 14 27,598   

       
Policía, Estado y Gobierno 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

5 
TORCOLETTI, CARLA 
SILVINA 

28909169 19,064 17 36,064   

2 CONDORI, ISAAC DANIEL 24611557 19,455 16,5 34,955   

       
Organización y Legislación Policial 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

4 
CORIA, FERNANDO 
NICOLAS 

24126118 20,418 18,5 38,918   

1 CARI, RODOLFO 13910147 12,336 18 30,336   

       
Educación Física Policial I  

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
CORMENZANA, MARIA 
EUGENIA 

23581696 39,199 21 60,199   

2 
GODOY MERCADO, 
ENRIQUE ARIEL 

18419454 32,863 19,5 52,363   

4 LUNA, MARCOS LUIS 27866909 13,363 16,5 29,863   

5 
CRUZ, MARCELO 
ALEJANDRO 

36347325 15,737 14 29,737   



  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

6 
CONDORI, SANTIAGO 
LUIS 

30630989 10,692 19 29,692   

Defensa  Policial I 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
ORDOÑEZ, GRACIELA 
AMANDA 

28250273 24,377 22,5 46,877   

2 SANCHEZ, JOSE ALBERTO 30283011 10,025 19 39,025   

3 
SANDOVAL, JUAN 
EDUARDO 

23923160 17,443 21 38,443   

5 RUIZ, RAMON ANTONIO 13889748 11,418 19,5 30,918   

6 CUEVAS, GUIDO OSCAR 30562314 8,624 16 24.624   

       Modelos Policiales 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CASTRO, RAMON FELIX 20633153 28.552 16,5 45,052   

2 
CORIA, FERNANDO 
NICOLAS 

24126118 27.839 15 42,839 
  

4 
ACCHURA, FRANCISCO 
ALFREDO 

16051434 14.619 15 29,619 
  

       
       

Doctrina e Identidad 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 AVILES, REINALDO 8198135 22.34 25 47,34   

2 CASTILLO, HUGO 14286907 26.689 18,5 45,189   

3 CARI, RODOLFO 13910147 22.22 15 37,22   

Carrera: TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA Y CIUDADANA CON 
ORIENTACIÓN POLICIAL. 

Sede: CAPITAL 

       
Introducción al Derecho Penal y Procesal Penal 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 AMADO VICTOR 26501071 24,444 15 39,444   

2 
MEDINA, MARIA DEL 
PILAR 

16031612 19,803 15,5 35,303   

3 
GIMENEZ BACA, RENATO 
RAMON 

18178215 10 12,5 22,5   

       

       
Filosofía Aplicada 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
BALDIVIEZO, FERNANDO 
RENE 

28856676 10,099 18 28,099 
  

       
Práctica Profesionalizante Policial  

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 CASTRO, RAMON FELIX 26633153 31.339 19 50,339   

2 
SORAIDE, CARLOS 
VICENTE 

16788899 24.252 22 46,252 
  

3 ADAUTO, JOSE MARIA 23241509 19.794 18 37,794   

 
      

 
      

  

 
 
 
 
 

    



  

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel. 4057504 – Belgrano Nº 449 – Tel. 4249570 

 

Carrera: TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD Y TRATAMIENTO PENITENCIARIO 

Sede: CAPITAL 

       
Habilidades Comunicativas y Oratoria  

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
ROBLEDO NELIDA 
MIRIAM 

16422026 37,856 19,5 57,356 
  

       

       
Organización y Legislación Penitenciaria 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
MARTINEZ HERNÁN 
ISIDORO 

20799090 20,485 16,5 36,985 
  

2 LEAÑO, ARNALDO FABIO 25448884 20,1 16,5 36,6   

       
       

Garantías Constitucionales y Derechos Humanos 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
GARZÓN, GRACIELA 
MABEL 

22777054 16,746 21,5 38,246   

3 
MEDINA MARIA DEL 
PILAR 

16031612 19,803 15,5 35,303   

       

 
Educación Física Penitenciaria I 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
CORMENZANA, MARIA 
EUGENIA 

23581696 35,367 21 56,367   

2 
GODOY MERCADO, 
ENRIQUE ARIEL 

18419454 32,863 19,5 52,363   

3 LUNA, MARCOS LUIS 27866909 13,363 16,5 29,863   

4 
CRUZ, MARCELO 
ALEJANDRO 

36347325 15,737 14 29,737   

5 
CONDORI, SANTIAGO 
LUIS 

30630989 10,692 19 29,692   

       

       
Técnicas de Reducción de Personas I 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
ORDOÑEZ, GRACIELA 
AMANDA 

28250273 24,105 17 41,105   

2 VEGA RUBEN ORLANDO 17502642 19,018 18 37,018   

       

       
Filosofía Aplicada 

Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
BALDIVIEZO, FERNANDO 
RENE 

28856676 10,099 18 28,099 
  

       Práctica Profesionalizante  Penitenciaria  I 
Nro. De 
Orden 

Docente Postulante DNI 
Puntaje 

Antecedentes 
Puntaje 

Oposición 
Total OBSERVACIÓN 

1 
GUTIERREZ, ELEUTERIO 
ROLANDO 

21546107 46,4905 16,5 62,9905 
  

2 
MARTINEZ, HERNAN 
ISIDORO 

20799090 21,268 14,5 35,768 
  

 


